



## מסרי הסברה לציון יום ירושלים במלחמה

סגלי חינוך,

ביום ירושלים אנו חוגגים את שחרור העיר העתיקה ואיחוד ירושלים. השנה נציין את היום בכ"ח באייר, 5 ביוני.

ירושלים הייתה בירת ממלכת ישראל במשך מאות שנים, ושיא תפארתה היו גם ימי הזוהר של עם ישראל. במשך מאות שנים של חיים בגולה לא פסקו היהודים מלחלום על היום שבו ישובו לציון, ואת כיסופיהם לחזור לארץ ישראל ולחדש בה את החיים הלאומיים ביטאו היהודים בתפילה, במנהגים ובשירים, שבליבם עמדה ירושלים. הכותל המערבי היה לשריד היחיד בו יכלו היהודים להרגיש את הקשר לירושלים ולחזון העם.

תחיית עם ישראל והתעוררות הציונית הפכו את ירושלים לסמל לגבורה ונחישות צבאית. תחילה בימי המאבק בבריטים ובערבים, בהמשך בקרבות מלחמת העצמאות ולבסוף בקרבות הגבורה שהביאו לשחרור העיר העתיקה והשכונות שסביבה, ולהגשמת חלום הדורות לאיחודה של העיר.

ירושלים הייתה גם מושא חלומם של יהודי אתיופיה במשך מאות שנים, והם ראו בה עמוד אש להאיר את דרכם במסע הגבורה לארץ ישראל, בו נהרגו כארבעת אלפים עולים. ביום ירושלים אנו מציינים את זכר יהודי אתיופיה שנספו בדרכם לישראל.

### מסרים פיקודיים מרכזיים

- ירושלים היא סמל המולדת ההיסטורית של עם ישראל ויסוד במסורת ישראל. במלחמת "חרבות ברזל" אנו נלחמים בגבורה ונחישות להגן על חבלי ארצנו במערב הנגב ובצפון, מולנו אויב אכזר שמערער על חירותנו וזכותנו לחיות כאן. **ביום זה נחזק את אהבת הארץ ונחזור על שבועתנו להקדיש את כל כוחותינו ואף לחרף נפשנו להגנת המולדת ולחירות ישראל.**
- יום ירושלים מהווה הזדמנות להעמיק בצדקת הדרך של מדינת ישראל אשר עליה אנו המשרתים בסדיר ובמילואים מחוייבים להגן - חירותו של עמנו בארצו, ולהבטיח את עצמאותו לעצב את עתידו ההיסטורי במדינת ישראל. ירושלים מבטאת את שורש צדקת הדרך של העשייה הצבאית ומעצבת את הסיפור ההיסטורי שלנו. **ביום ירושלים נזכיר לעצמנו כי את תעצומות הנפש ואת רוח הלחימה נשאב גם משרשרת ארוכה של דורות לוחמים שהגנו על החלום לחזור לירושלים ולהחיות מחדש את תקומת העם בציון.**

- ירושלים היא הבירה והלב של מדינת ישראל הקדומה והחדשה, ועליה מסרו את נפשם דורות של לוחמים על מנת להבטיח את קיומה ושגשוגה. ביום זה נשאב עוז רוח ועוצמת הגבורה להילחם ולנצח את אויבנו. **נלך בעקבות רוחם האיתנה של הלוחמים שהכריעו את האויב ושחררו את ירושלים, ונעשה ככל שיידרש על מנת לעמוד במטרות המלחמה. לא נשקוט ולא נחדל עד אשר ישובו אחינו ואחיותינו החטופים לחיק משפחותיהם ונבטיח את בטחונם של חבלי הארץ בצפון ובדרום על מנת שתושביהם ישובו לביתם בביטחה.**
- מקובל במסורת שבכוחה של ירושלים לאחד את חלקי עם ישראל. יכולתנו לנצח ולעמוד באתגרים הרבים שלפנינו כרוכה בלכידות בין חיילי צה"ל בכל מסגרת ובין השילוביות של הזרועות והכוחות השונים כאגרוף מלוכד מול אויבנו. **ביום זה נדגיש את המאחד והמלכד בינינו, ואת הזכות והשליחות להגשים את ייעודנו המשותף, בסדיר ובמילואים, לשגשוג העם בארצו בביטחון ושלום. נשים לנגד עינינו אך ורק את הדבקות במשימה לאור המטרה והאחריות הממלכתית למען טובת הכלל המשמשת לנו כמצפן הגובר על כל שיקול אידיאולוגי, פוליטי או אישי.**
- הכיסופים לציון ליוו את עמנו לאורך הדורות. בדורנו ראינו את נחישות ומסירות יהודי אתיופיה שחלמו על ירושלים והלכו מאות קילומטרים ברגל כדי להגיע אליה, במסע שגבה חיי רבים שלא זכו להגיע לציון. יום ירושלים הוא יום זיכרון ממלכתי ליהודי אתיופיה שנספו בדרכם לישראל. **הגיבורים מאתיופיה, שחלק מבני משפחותיהם אף משרתים לצידנו כתף אל כתף במלחמתנו הצודקת, ישמשו עבורנו דוגמא ומופת לדביקות במטרה ועמידה במשימה, לחוסן ולהתמודדות עם מצבים קשים וכואבים מתוך ביטחון ואמונה בצדקת הדרך.**
- יש לוודא כי הפעולה החינוכית ביום ירושלים תומכת את מטרות המלחמה ומשימות היחידה. יש להימנע מסוגיות מפלגות המצויות במחלוקת בחברה הישראלית. מומלץ לבקש מבני הקהילה האתיופית המשרתים ביחידה לספר את סיפור עליית משפחתם כחלק ממימוש המטרות החינוכיות של יום זה וחיזוק הלכידות ביחידה.